
 
 

Sede Legale: Via Brescia, 207 – 26100 Cremona 
 

 

 

Deliberazione N. 41 
Protocollo N. 2643 
 
 

 

 

 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 

adottata dal Consiglio di Amministrazione nella adunanza 
del  27 Luglio 2016 

 

 

 

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per soli esami per la formazione di 
una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di "Collaboratore 
professionale sanitario - infermiere" (categoria D - C.C.N.L. del comparto del 
SSN) 
 
 

______________________________________ 
 
 
 
 

L’anno duemilasedici il giorno ventisette del mese di Luglio alle ore diciassette e trenta nella sala 

destinata alle Adunanze, convocato ai sensi del vigente Statuto, si è riunito il Consiglio 

d’Amministrazione sotto la presidenza del Dott. Emilio Arcaini. 

 

Sono presenti i Consiglieri Signori Dr. Andrea Barzanti, Dott.ssa Alessandra Cappelletti, Andrea 

Grazioli e Mariacristina Manfredini. 

 

Assiste, con funzioni di Segretario, il Direttore Generale Dr. Emilio Tanzi. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

dopo aver constatato che gli intervenuti costituiscono il numero legale, dichiara aperta la seduta. 

 

 
 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che 
 

• con determinazione dirigenziale n. 107 del 27/09/2014 è stata bandita una selezione 
pubblica per soli esami per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo 
determinato di “collaboratore professionale sanitario – infermiere”; 

• con determinazione dirigenziale n. 18 del 09/02/2015 è stata approvata la graduatoria per 
la selezione sopracitata; 

• tale graduatoria non risulta più rispondente alle esigenze aziendali essendo risultato il 
personale in essa collocato non disponibile alla chiamate effettuale dall’Azienda, avendo 
gli operatori in essa inseriti già trovato altra collocazione lavorativa; 

 
Rilevato il fabbisogno a breve di sostituzioni di personale infermieristico assente; 
 
Ricordata l’importanza di garantire la continuità del servizio di assistenza infermieristica data la 
particolare rilevanza di dette  figure professionali;  
 
Considerato necessario procedere alla formazione di una graduatoria per “Collaboratore 
Professionale Sanitario -Infermiere” a tempo determinato (cat. D ccnl comparto del SSN); 
 
Visto il bando di selezione acquisito agli atti in data 27/07/2016 prot. n. 2575; 
 
Sentito il parere favorevole del direttore generale  
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di bandire, per le ragioni in premessa espresse, una selezione pubblica per la formazione 
di una graduatoria per Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere –  a tempo 
determinato Cat D del CCNL del Comparto del SSN e di approvare il bando di selezione 
acquisito agli atti in data 27/07/2016 prot. n. 2575; 

 
2. di rinviare ad un successivo atto la costituzione della commissione giudicatrice; 
 
3. di incaricare l’Ufficio Personale della predisposizione e pubblicazione dei relativi atti. 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
IL PRESIDENTE 
F.to Emilio Arcaini 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 
F.to Emilio Tanzi 

 
 
 

 

 


